Römerkirche Bistum folgt 9. Pios, 15 Jahre; Euseb. h.e. 4,11,7: καὶ κατὰ τὴν ῾Ρωµαίων δὲ πόλιν 
πεντεκαιδεκάτῳ τῆς ἐπισκοπῆς ἐνιαυτῷ Πίου µεταλλάξαντος, ᾿Ανίκητος τῶν ἐκεῖσε προΐσταται; fragm Mur.73-
77: pastorem vero nuperrime temporibus nostris in urbe Roma Herma conscripsit sedente cathedra urbis 
Romae ecclesiae Pio episcopo fratre eius et ideo legi eum quidem oportet se publicare vero in eclesia populo 
neque inter profetas conpletum numero neque inter apostolos in fine temporum potest. Rufin. exp. symbol.38: 
libellus qui dicitur pastoris sive hermes; vgl. Rufin.h.e. 3,3,6: libellus Hermae qui appellatur pastoris. 
Indexkatalog, Mommsen 1898 XXXIV Pius: sed ann. xviiii d.xi;  LP 12: Pius natione Italus ex patre Rufino 
frater Pastoris de civitate Aquilegia sedit ann. xviiii m. iiii d.iii94. fuit autem temporibus Antonini Pii a 
consulatu Clari et Severi (146)… sub huius episopatum (sic!) Hermis95 librum scripsit in quo mandatum 
continet, quod ei praecepit angelus domini, cum venit ad eum in habitu pastoris; et praecepit ei ut pascha die 
dominico celebraretur ... qui etiam sepultus est iuxta corpus beati Petri in Vaticanum v id. iul.  

A: Iren. haer.3,4 = Euseb. h.e.4,11,1; Iren. haer.3,7; Iren. bei Euseb. h.e. 5,24,14; Optat. 2,3; Epiph. haer. 
27,6,7f.; Aug.ep.53,2; Tert. adv. Marc. 3,296 (vgl 10.Anicet Q). 

L: Harnack 145; Rüpke-Glock nr.2714 s.voce: Pios; Ziegler 150−159; EncPap, Pio I (F. Scorza Barcellona). 

Bischof von Smyrna, (um 155) und Hegesippos (um 160) in Rom empfing. Weil diese ihn als (monepiskopalen) 
Vertreter der römischen Gemeinde betrachteten, scheint es berechtigt, von nun an die Bezeichnung <Bischof> zu 
verwenden.  

87 Konsuln 146: Sex. Erucius Clarus ii − Cn. Claudius Severus Arabianus. 
88 Konsuln 161: M. Aelius Aurelius Verus Caesar iii − L. Aelius Aurelius Commodus ii. 
89 Vgl Einleitung, schon Cuspinian 434 hat auf die Ungereimtheit aufmerksam gemacht ad ann. 156 (Cusp.) = pc 153: 

Hoc in loco iterum necesse habeo admonere lectores, ut lotis auribus haec qualiacunque audiant, quippe qui pro 
studiosorum commodo omnes schedas evolvo. Nam in eo opusculo quo Pontifices traduntur, sub Coss. quidam 
nominantur, quos hic non invenio: quamvis anni non sunt omnino ab eo numero diversi. Verba igitur illius autoris 
nunc subscribam, quae talia sunt …. Sed error est. Grundsätzlich können diese Widersprüche in der Chronologie 
auch darauf hinweisen, dass es in Rom zu diesem Zeitraum verschiedene bischöfliche Gemeinden gab. 

90 LP und ihre Epitome. 
91 Iren. haer.3,3,3. 3,4,3 = Euseb. h.e.4,11,1. 
92 PG 5,1120-1129. 
93 Mart.Rom. in AASS, Prop.Dec. 281: Romae sancti Pii primi papae et martyris, qui in persecutione Marci Aurelii